
    

                                                                           1 
 

 

Vyhodnocení dotazníků k rovným příležitostem – MŠ 

Na dotazník k rovným příležitostem odpovědělo celkem 22 mateřský škol z celkového počtu 34.  

V dotazníku byly řešeny tyto oblasti: výše úplaty za celodenní školní stravování dětí, odhadované souhrnné náklady zákonných zástupců dítěte předškolního 

věku na aktivity, které vaše škola nabízela nad rámec povinné školní docházky, zajišťování financování stravování pro děti, které na obědy nechodí 

z ekonomických důvodů, spolupráce se ZŠ za účelem usnadnění přestupu dětem z MŠ na ZŠ, průměrná docházka dětí předškolního věku, počet dětí 

s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb, které mají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů, počet dětí s potřebou podpůrných opatření, 

které nemají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů, počet odkladů školní docházky a bezbariérovost budovy MŠ. 

Dotazník se vztahoval ke školním rokům 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022. Dotazník byl rozeslán v dubnu 2022, tudíž informace za školní rok 2021/2022 

jsou ve většině případů odhadované, neboť školní rok ještě není u konce. 

1. Výše úplaty za celodenní školní stravování dětí 
Následující tabulka znázorňuje přehled výše úplaty za celodenní školní stravování rozdělené dle kategorií: 2 – 6 let (resp. 3 – 6 let) a 6 let a více za školní 

roky 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022 dle jednotlivých škol. Je zde vidět postupný nárůst cen, což odráží současnou ekonomickou situaci. Dokonce 

u 4 škol muselo dojít v právě probíhajícím školním roce 2021/2022 k navýšení cen stravného již během roku. Jinak většinou dochází k navýšení cen vždy 

k nového školnímu roku. 

Výše úplaty za celodenní školní stravování dětí 

Název školy 

částka na školní rok (v Kč) 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

kategorie 2 - 6 
let (3 - 6 let) 

kategorie 6 let 
a více 

kategorie 2 - 6 
let (3 - 6 let) 

kategorie 6 let 
a více 

kategorie 2 - 6 let 
(3 - 6 let) 

kategorie 
6 let a více 

Mateřská škola, Jinolice 37 40 37 40 50 60 

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 36 39 36 39 
36 39 

40 43 

Mateřská škola Valdice 38 39 38 39 38 39 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín 34 40 34 40 40 45 

Mateřská škola Kněžnice 34 38 34 38 39 43 

Mateřská škola, Volanice 34 38 34 38 37 41 

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno 37 40 40 43 44 47 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín 37 40 41 44 41 44 

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 35 38 35 38 37 41 

Mateřská škola, Bystřice 38 40 38 40 40 43 

Mateřská škola, Milíčeves 35 37 35 37 36 39 

Mateřská škola, Ostružno 30 34 34 36 34 37 

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice 35 39 40 44 40 44 

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín 34 36 36 40 

36 40 

40 44 

45 50 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 39 41 39 41 41 43 

MŠ Veliš 40 35 38 39 42 42 46 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 34 36 34 36 
37 41 

45 52 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 37 40 40 43 40 43 

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín 29 37 29 37 29 37 

Mateřská škola Větrov, Jičín 36 39 36 39  
36 39 

40 43 

Mateřská škola, Mlázovice 39 41 39 41 41 43 

Mateřská škola Kacákova Lhota 36 39 38 41 38 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                                                           2 
 

 

Průměrné ceny obědů v mateřských školách (v Kč) 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

kategorie 2 - 6 
let (3 - 6 let) 

kategorie 6 let a více 
kategorie 2 - 6 

let (3 - 6 let) 
kategorie 6 let a více 

kategorie 2 - 
6 let (3 - 6 let) 

kategorie 6 let a více 

35,41 Kč 38,59 Kč 36,64 Kč 39,82 Kč 39,33 Kč 43,22 Kč 

 

 

 

Ve výše uvedené tabulce a grafu jsou znázorněny průměrné ceny obědů v mateřských školách v ORP Jičín ve srovnání za jednotlivé školní roky. Je vidět 

postupný mírný nárůst cen.  

 0,00 Kč

 10,00 Kč

 20,00 Kč

 30,00 Kč

 40,00 Kč

 50,00 Kč

KATEGORIE 2 - 6 LET (3 - 6 LET) KATEGORIE 6 LET A VÍCE

35,41 Kč
38,59 Kč

36,64 Kč
39,82 Kč

39,33 Kč
43,22 Kč

Průměrné ceny obědů v mateřských školách

2019/2020 2020/2021 2021/2022



    

                                                                           3 
 

 

2. Zajišťování financování stravování pro děti, které na obědy nechodí z ekonomických důvodů 
Následující tabulka znázorňuje, zda školy zajišťovaly financování stravování dětem, jejichž rodiče si nemohli z ekonomických důvodů finančně dovolit hradit 

obědy. Modře jsou zvýrazněny školy, které financovali stravování (5 školek – 4 financovali, 1 měla nabídku, ale nebyla využita). Pokud škola hradila náklady 

za dítě, je uveden počet dětí v jednotlivých letech a z jakých prostředků škola tyto obědy hradila. Masarykova základní škola a mateřské škola Železnice je 

zvýrazněna modře, že financovala stravování, ale v tomto případě měly možnost financovat obědy, ale nikdo z dětí (resp. rodičů) nabídky nevyužil.  

 

Zajišťování financování stravování pro děti, které na obědy nechodí z ekonomických důvodů 

        

Název školy 

financování stravování  počet podpořených dětí 
zdroj 

financování 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice NE NE NE         

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod 
Koželuhy 171 

ANO ANO ANO 2 1 6 
Královéhradecký 

kraj 

Mateřská škola Valdice NE NE NE         

Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín 

NE NE NE         

Mateřská škola Kněžnice NE NE NE         

Mateřská škola, Volanice NE NE NE         

Základní škola a Mateřská škola 
Kopidlno 

ANO ANO ANO 1 1 2 Jiný zdroj 

Základní škola a Mateřská škola 
Libáň, okres Jičín 

NE NE NE         

Mateřská škola U Kina, Jičín, 
17.listopadu 46 

ANO ANO ANO 6 9 6 
Královéhradecký 

kraj 

Mateřská škola, Bystřice NE NE NE         

Mateřská škola, Milíčeves NE NE NE         

Mateřská škola, Ostružno NE NE NE         

Masarykova základní škola a 
mateřská škola, Železnice 

ANO ANO ANO 0 0 0 
Královéhradecký 

kraj 

Základní škola a mateřská škola 
Radim, okres Jičín 

NE NE NE         

Mateřská škola, Jičín, 
Fügnerova 750 

NE NE NE         

MŠ Veliš 40 NE NE NE         

Základní škola a Mateřská 
škola, Lužany, okres Jičín 

NE NE NE         

Mateřská škola Jičín, J. Š. 
Kubína 465 

NE NE NE         

Základní škola a Mateřská 
škola, Dětenice, okres Jičín 

ANO NE NE 2 0   0 
Královéhradecký 

kraj 

Mateřská škola Větrov, Jičín NE NE NE         

Mateřská škola, Mlázovice NE NE NE         

Mateřská škola Kacákova Lhota NE NE NE         

 

  



    

                                                                           4 
 

 

3. Odhadované souhrnné náklady zákonných zástupců dítěte předškolního věku na aktivity, které škola 

nabízela nad rámec povinné školní docházky 
Tabulka znázorňuje odhadované souhrnné náklady zákonných zástupců dítěte předškolního věku vynaložené na aktivity, které škola nabízela nad rámec 

povinné školní docházky v jednotlivých školních letech. Jedná se o částku na jedno předškolní dítě na školní rok. Následuje grafické znázornění vynaložených 

nákladů zákonnými zástupci dítěte předškolního věku dle jednotlivých škol. 

Výše příspěvků byla ve školních letech 2019/2020 a 2020/2021 značně ovlivněna pandemmií covid-19, díky níž byl provoz jednotlivých školek omezen. 

Především ve školním roce 2020/2021 nemohly školky pořádat lyžařské výcviky, bruslení ani navštěvovat divadelní představení. Proto je výše vynaložených 

nákladů oproti jiným letům tak rozdílná. 

Odhadované souhrnné náklady zákonných zástupců dítěte předškolního věku na aktivity, 
které škola nabízela nad rámec povinné školní docházky 

Název školy 
částka na školní rok (Kč/dítě) 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice 3500 4000 4500 

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 2100 260 1780 

Mateřská škola Valdice 1200 1200 1400 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín 400 0 500 

Mateřská škola Kněžnice 4500 1100 3900 

Mateřská škola, Volanice 600 500 100 

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno 5500 500 2500 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín 100 300 5600 

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 400 0 3690 

Mateřská škola, Bystřice 3500 800 4000 

Mateřská škola, Milíčeves 400 600 600 

Mateřská škola, Ostružno 1700 0 3200 

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice 700 700 800 

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín 1000 500 2000 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 3200 800 4800 

MŠ Veliš 40 1200 0 1500 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 3600 3600 3600 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 550 500 2000 

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín 4250 3250 3250 

Mateřská škola Větrov, Jičín 3000 3100 3500 

Mateřská škola, Mlázovice 2700 0 1000 

Mateřská škola Kacákova Lhota 300 500 3300 

 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000
5500
6000

Odhadované souhrnné náklady zákonných zástupců dítěte předškolního věku 
na aktivity, které škola nabízela nad rámec povinné školní docházky

2019/2020 2020/2021 2021/2022



    

                                                                           5 
 

 

4. Spolupráce se ZŠ za účelem usnadnění přestupu dětem z MŠ na ZŠ 
Spolupráce se ZŠ probíhá téměř ve všech mateřských školách. Většinou se jedná o ukázkové hodiny v 1. třídě, prohlídku budovy a návštěvu družin. Ve školách, 

které jsou jeden subjekt (ZŠ i MŠ) probíhá spolupráce při pořádání různých aktivit. Bohužel i v tomto případě byla spolupráce ve školních letech 2019/2020 

a 2020/2021 ovlivněna pandemií covid-19. Pouze 3 mateřské školy za hodnocené období nespolupracovaly s žádnou základní školou. 

Spolupráce se ZŠ za účelem usnadnění přestupu dětem z MŠ na ZŠ 

      

Název školy 
spolupráce se ZŠ 

Název školy způsob spolupráce 
2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice NE ANO ANO neuvedeno osobní návštěvy 

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 ANO NE ANO ZŠ Poděbradova 18 
návštěvy 1. tříd, Den dětí v ZŠ, Hravé 

dopoledne pro děti ze ZŠ a MŠ 

Mateřská škola Valdice ANO ANO ANO ZŠ Valdice 
návštěvní dny, Den otevřených dveří 

v ZŠ pro rodiče s dětmi, společné 
aktivity v průběhu roku 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín ANO ANO ANO ZŠ Běchary 
společné akce se ZŠ, návštěva 

předškoláků v ZŠ 

Mateřská škola Kněžnice NE - covid NE - covid ANO ZŠ Libuň 
návštěva předškoláků v 1. třídě + 

prohlídka školy 

Mateřská škola, Volanice ANO ANO ANO ZŠ Vysoké Veselí 
ukázkové hodiny v 1. třídě, 
propagační materiály, Den 

otevřených dveří 

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno ANO ANO ANO ZŠ Kopidlno 
příprava na zápis, čtení v MŠ, akce 

Celé Česko čte dětem, návštěvy výuky 
v ZŠ 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín ANO ANO ANO ZŠ Libáň 

spolupráce v rámci subjektu, Den 
v základní škole v 1. třídě a družině, 
konzultace s učitelkou z 1. třídy či 

asistentkou, návštěva nového 
dětského hřiště u ZŠ, návštěva 

společných akcí 

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 NE - covid NE - covid ANO jičínské ZŠ 
návštěva předškolních dětí v 1. třídě 

na ZŠ, kde měli děti zápis 

Mateřská škola, Bystřice ANO NE - covid ANO 
ZŠ Libáň, 

ZŠ Bodláka a Pampelišky 
vzájemné návštěvy 

Mateřská škola, Milíčeves NE NE NE   

Mateřská škola, Ostružno NE NE NE   

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice ANO ANO ANO ZŠ Železnice 

společný subjekt, návštěva prostor 
školy při divadelním představení, 
návštěva učitelky z 1. třídy v MŠ, 
návštěva předškoláků v 1. třídě, 

návštěva družiny 

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín ANO ANO ANO ZŠ Radim společný subjekt 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 NE - covid NE - covid ANO 
ZŠ Veliš, 

ZŠ Železnická, 
ZŠ Husova 

prohlídka prostředí školy před zápise, 
ukázky čtení, psaní, počítání, společné 

hraní her 

MŠ Veliš 40 NE ANO NE ZŠ Bodláka a Pampelišky 
projektový den "Prvňáčkem 

nanečisto" - seznámení s prostředím 
školy, třídou, paní učitelkou 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín ANO ANO ANO ZŠ Lužany 
návštěvy ve třídách, společné akce ZŠ 

a MŠ 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 ANO ANO ANO ZŠ Železnická 
ukázkové hodiny v 1. třídě, prohlídka 

školy, po zápisech společná 
komunikace mezi učitelkami ZŠ a MŠ 

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín ANO ANO ANO ZŠ Dětenice 
předškolní příprava 1x týdně s paní 

učitelkou ze ZŠ 

Mateřská škola Větrov, Jičín ANO ANO ANO ZŠ Husova, ZŠ Železnická 
návštěva 1. tříd ZŠ s předškolními 

dětmi 

Mateřská škola, Mlázovice ANO ANO ANO  
propagační a reklamní letáky ZŠ 

zveřejňované v budově MŠ - např. 
Den otevřených dveří 

Mateřská škola Kacákova Lhota NE NE NE   

 

  



    

                                                                           6 
 

 

5. Průměrná docházka dětí předškolního věku 
Následující tabulka a graf znázorňují průměrnou docházku dětí předškolního věku v % v jednotlivých školkách za školní roky 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022. 

Průměrná docházka dětí předškolního věku 

    

Název školy 

průměrná docházka předškolních dětí 
(%) 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice 85 80 85 

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 90 82 91 

Mateřská škola Valdice 70 60 80 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín 90 90 90 

Mateřská škola Kněžnice 68 70 67 

Mateřská škola, Volanice 70 73 85 

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno 75 60 80 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín 85 75 85 

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 50 50 80 

Mateřská škola, Bystřice 92 73 84 

Mateřská škola, Milíčeves 72 69 55 

Mateřská škola, Ostružno 59 52 91 

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice 92 95 95 

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín 90 85 90 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 34,8 75 39,5 

MŠ Veliš 40 73,05 77,49 74,72 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 61 80 69 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 82 88 92 

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín 90 90 90 

Mateřská škola Větrov, Jičín 70 60 70 

Mateřská škola, Mlázovice 70 80 75 

Mateřská škola Kacákova Lhota 75 75 90 

 

 

 

  

85
80

85
90

82

91

70

60

80

90 90 90

68 70 6770 73

85

75

60

80
85

75

85

50 50

80

92

73

84

72 69

55
59

52

9192 95 95
90

85
90

34,8

75

39,5

73,05

77,49
74,72

61

80

69

82
88

9290 90 90

70

60

7070

80
7575 75

90

2019/2020 2020/2021 2021/2022

Průměrná docházka předškolních dětí v jednotlivých MŠ v %

Mateřská škola, Jinolice Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171

Mateřská škola Valdice Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín

Mateřská škola Kněžnice Mateřská škola, Volanice

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 Mateřská škola, Bystřice

Mateřská škola, Milíčeves Mateřská škola, Ostružno

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 MŠ Veliš 40

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín Mateřská škola Větrov, Jičín

Mateřská škola, Mlázovice Mateřská škola Kacákova Lhota



    

                                                                           7 
 

 

6. Počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb, které mají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných 

předpisů 
Tabulka znázorňuje počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb, které mají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů za jednotlivé školy 

ve školních letech 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022. Modře jsou zvýrazněny školy, kde takovéto děti měly a jejich počet v jednotlivých školních letech. Sloupeček 

bez zařazení znamená, že některé školy neuvedly, jaká měly děti přiznaná opatření, tudíž nemohly být správně zařazeny. Celkem se vyskytují děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami, která je mají přiznaná dle zákonných předpisů v 16 mateřských školách. 

Počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb, které mají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů 

Název školy 
počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

  PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 
bez 

zařazení 
PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 

bez 
zařazení 

PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 
bez 

zařazení 

Mateřská škola, Jinolice                                     

Mateřská škola Máj, Jičín, 
Pod Koželuhy 171     11           6         1 5 1   1 

Mateřská škola Valdice                                   1 

Základní škola a Mateřská 
škola Běchary, okres Jičín                                     

Mateřská škola Kněžnice                                     

Mateřská škola, Volanice                                     

Základní škola a Mateřská 
škola Kopidlno 1 2             1           3       

Základní škola a Mateřská 
škola Libáň, okres Jičín                 2           2       

Mateřská škola U Kina, 
Jičín, 17.listopadu 46   2 4         2 5         3 4       

Mateřská škola, Bystřice                       1           1 

Mateřská škola, Milíčeves     1           1                   

Mateřská škola, Ostružno                                     

Masarykova základní škola 
a mateřská škola, 
Železnice     2 1           1           1     

Základní škola a mateřská 
škola Radim, okres Jičín                               1     

Mateřská škola, Jičín, 
Fügnerova 750           1                         

MŠ Veliš 40                             1       

Základní škola a Mateřská 
škola, Lužany, okres Jičín     2           1 1         2 1     

Mateřská škola Jičín, J. Š. 
Kubína 465           2           1             

Základní škola a Mateřská 
škola, Dětenice, okres 
Jičín           2           3           3 

Mateřská škola Větrov, 
Jičín     3 6 1       3 8 1       4 6 1   

Mateřská škola, Mlázovice       1                             

Mateřská škola Kacákova 
Lhota                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                                                           8 
 

 

Následující tabulka a graf znázorňují celkový počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb přiznaných dle zákonných předpisů v území ORP Jičín 

za jednotlivé školní roky. V roce 2019/2020 potřebovalo speciální vzdělávací potřeby celkem 42 dětí, v roce 2020/2021 to bylo 37 dětí a v roce 2021/2022 42 dětí. 

 

počet dětí s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb v ORP Jičín 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 nezařazeno PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 nezařazeno PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 nezařazeno 

1 4 23 8 1 5 0 2 19 10 1 5 0 4 21 10 1 6 

 

 

7. Počet dětí s potřebou podpůrných opatření, která nemají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných 

předpisů 
Oproti předchozímu bodu následující tabulka a graf znázorňují počet dětí, které mají potřebu využít podpůrná opatření, i když jim nejsou přiznaná dle zákonných 

předpisů. Modře jsou zvýrazněny mateřské školy, kde takovéto děti mají a zároveň jejich počet v jednotlivých školních letech. V roce 2019/2020 potřebovalo 

v území ORP Jičín podpůrná opatření, i když jim nebyla zákonem přiznaná, celkem 24 dětí, v roce 2020/2021 to bylo 29 dětí a v roce 2021/2022 28 dětí. 

Počet dětí s potřebou podpůrných opatření, které nemají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů 

Název školy 

počet dětí s potřebou podpůrných 
opatření 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice       

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171   1   

Mateřská škola Valdice 3 3 3 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín       

Mateřská škola Kněžnice     2 

Mateřská škola, Volanice       

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno       

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín       

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 3 3 3 

Mateřská škola, Bystřice       

Mateřská škola, Milíčeves       

Mateřská škola, Ostružno 2 3 3 

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice       

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín 1 1 1 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 3 3 3 

MŠ Veliš 40       

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 2 3 3 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465   2   

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín 2 1 1 

Mateřská škola Větrov, Jičín 5 6 6 

Mateřská škola, Mlázovice 3 3 3 

Mateřská škola Kacákova Lhota       

1

4

23

8

1

5

0

2

19

10

1

5

0

4

21

10

1

6

P
O

 1

P
O

 2

P
O

 3

P
O

 4

P
O

 5

N
EZ

A
Ř

A
ZE

N
O

P
O

 1

P
O

 2

P
O

 3

P
O

 4

P
O

 5

N
EZ

A
Ř

A
ZE

N
O

P
O

 1

P
O

 2

P
O

 3

P
O

 4

P
O

 5

N
EZ

A
Ř

A
ZE

N
O

2019/2020 2020/2021 2021/2022

Počet dětí v MŠ s potřebou speciálních vzdělávacích 
potřeb, které mají přiznaná podpůrná opatření 

dle zákonných předpisů v ORP Jičín



    

                                                                           9 
 

 

 

 

8. Počet odkladů školní docházky 
Následující tabulka uvádí přehled o tom, kolik dětí mělo školní odklad v jednotlivých mateřských školách ve školních letech 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022. 

Počet odkladů školní docházky 

Název školy 
počet odkladů školní docházky 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Mateřská škola, Jinolice 2 8 0 

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 17 24 20 

Mateřská škola Valdice 5 4 5 

Základní škola a Mateřská škola Běchary, okres Jičín 2 4 3 

Mateřská škola Kněžnice 2 1 1 

Mateřská škola, Volanice 3 1 2 

Základní škola a Mateřská škola Kopidlno 2 0 8 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín 4 5 10 

Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 13 9 10 

Mateřská škola, Bystřice 1 2 1 

Mateřská škola, Milíčeves 4 0 2 

Mateřská škola, Ostružno 0 2 1 

Masarykova základní škola a mateřská škola, Železnice 0 1 4 

Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín 0 1 1 

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 1 2 2 

MŠ Veliš 40 2 0 2 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 4 3 2 

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 7 8 7 

Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín 3 4 5 

Mateřská škola Větrov, Jičín 10 10 12 

Mateřská škola, Mlázovice 0 2 3 

Mateřská škola Kacákova Lhota 0 2 2 

 

  

1

3 3 3

2

3 3 3

2

3 3

1 1 1

3 3 3

2

3 3

22

1 1

5

6 6

3 3 3

0

1

2

3

4

5

6

7

2019/2020 2020/2021 2021/2022

Počet dětí s potřebou podpůrných opatření v MŠ

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 Mateřská škola Valdice

Mateřská škola Kněžnice Mateřská škola U Kina, Jičín, 17.listopadu 46

Mateřská škola, Ostružno Základní škola a mateřská škola Radim, okres Jičín

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750 Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín

Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 Základní škola a Mateřská škola, Dětenice, okres Jičín

Mateřská škola Větrov, Jičín Mateřská škola, Mlázovice



    

                                                                           10 
 

 

9. Bezbariérovost mateřských škol 
V závěrečné tabulce je uvedeno, jak jsou školy bezbariérově zajištěny. Většina mateřských škol není bezbariérově zajištěna, a to především z toho důvodu, že se 

nacházejí ve starých objektech, ve kterých by byly stavební práce komplikované a náročné a rekonstrukce by byly finančně neúnosné. Pouze jediná školka je 

kompletně bezbariérová, a to MŠ Větrov, Jičín. Dvě školky májí částečně řešenu bezbariérovost – bezbariérový přístup v přízemí a dvě bezbariérové třídy se šatnami 

a sociálním zařízením. Přestože budovu nemají zajištěnu bezbariérově, tak 3 školy považují bezbariérová řeší objektu školy za dostatečná. Pokud by si školy mohly 

vybrat, která bezbariérová opatření by si mohly pořídit, tak by to byl schodolez, výtah (venkovní či vnitřní), nájezdové plochy pro invalidní vozík, schodištní výtah, 

plošina na schodiště, ližiny na schody. V ZŠ a MŠ Lužany již pracují s projektantem na studii o přístavbě školy. 

Bezbariérovost MŠ 

Název školy 
Bezbariérovost 

budovy 
Způsob zajištění bezbariérovosti 

Bezbariérová řešení 
objektu školy jsou 

dostatečná 
O která bezbariérová opatření byste měli zájem 

Mateřská škola, Jinolice ČÁSTEČNĚ 
bezbariérový přístup pouze v 

přízemí 
ANO   

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod 
Koželuhy 171 

ČÁSTEČNĚ 

Dvě třídy - rampa před dvěma 
vchody do šaten MŠ, 

bezbariérový pohyb po třídách, 
šatnách, sociálním zařízení 

ANO 
Není možná realizace bezbariérového řešení na hlavní 

budově - schody před budovou a uvnitř v budově. 

Mateřská škola Valdice NE   NE Vstup do MŠ 

Základní škola a Mateřská 
škola Běchary, okres Jičín 

NE   NE schodolez nebo výtah 

Mateřská škola Kněžnice NE   NE 

Zájem ale nemáme o bezbariérový přístup, protože 
jsme malá jednotřídní vesnická MŠ. Budova MŠ je stará 

vícepodlažní a úpravy pro bezbariérovost by byly 
stavebně velice komplikované. 

Mateřská škola, Volanice NE   NE Nájezdové plochy pro invalidní vozík, schodištní výtah 

Základní škola a Mateřská 
škola Kopidlno 

NE   NE Opatření budovy venkovním výtahem 

Základní škola a Mateřská 
škola Libáň, okres Jičín 

NE   NE plošina na schodiště, ližiny na schody  

Mateřská škola U Kina, Jičín, 
17.listopadu 46 

NE   NE 
V tuto chvíli zřizovatel nic neřeší a doufá, že nikdo 

nebude bezbariérovost v této budově potřebovat. Jinak 
by musel už dávno mít řešení jako majitel budovy. 

Mateřská škola, Bystřice NE   NE   

Mateřská škola, Milíčeves NE   ANO   

Mateřská škola, Ostružno NE 
bezbariérový je pouze vstup do 

budovy 
NE 

V naší staré budově by bylo možné mít na schodech 
ližiny, schodolez, momentálně nerealizujeme. 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola, Železnice 

NE   NE 

Charakter budovy neumožňuje bezbariérovost zajistit 
jinak než výtahem. Tento způsob se nám zdá zbytečně 
nákladný vzhledem k tomu, že není po bezbariérovosti 

poptávka. Kdyby bylo nutné bezbariérovost řešit 
okamžitě, byli bychom schopni po drobných úpravách 

zajistit bezbariérově přízemí. 

Základní škola a mateřská 
škola Radim, okres Jičín 

NE   NE   

Mateřská škola, Jičín, 
Fügnerova 750 

NE   NE 
Finanční náklady by byly vysoké.  Pokud by nastala 
situace, oslovili bychom zřizovatele nebo bychom 

zajistili MŠ Větrov. 

MŠ Veliš 40 NE   NE 
Naše škola je v nájmu, bezbariérová opatření 

neplánujeme. 

Základní škola a Mateřská 
škola, Lužany, okres Jičín 

NE   NE Pracujeme s projektantem na studii o přístavbě školy. 

Mateřská škola Jičín, J. Š. 
Kubína 465 

NE   NE 
Naše mateřská škola nemá žádné bezbariérové 

opatření. V přízemí by po lehčí rekonstrukci bylo možné 
bezbariérovost udělat. (prahy, širší futra, atd…) 

Základní škola a Mateřská 
škola, Dětenice, okres Jičín 

NE   NE   

Mateřská škola Větrov, Jičín ANO 

Bezbariérový vstup do obou 
budov MŠ, bezbariérový výtah, 

toalety ve všech třídách, 
bezbariérové třídy 

ANO   

Mateřská škola, Mlázovice NE   NE 
Naše škola není bezbariérová a nebyla doposud třeba 

řešit bezbariérovost. 

Mateřská škola Kacákova 
Lhota 

NE   NE 
V naší MŠ není možné zajistit bezbariérovost. Nejsou 

zde vhodné prostory. 

 


